
 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 1 
 

 

TATOBITSKÝ  INFORMÁČEK           
LEDEN 2015             vydání č. 145        ročník 13. 

 

Informace z obce 

Přejeme Vám v roce 2015 hodně zdraví, pohody, porozumění a lásky. 

Vážení spoluobčané, 

ještě v nás doznívá atmosféra vánočních svátků, kdy měla většina z nás příležitost v kruhu 

svých nejbližších alespoň na několik dní zastavit kolotoč všedních dní, naplněných prací, 

povinnostmi a starostmi, a snad i zhodnotit uplynulý rok. A už stojíme na prahu roku nového, 

s letopočtem 2015. 

Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro každého z nás znamená i začátek nových plánů, 

předsevzetí a určení si nových cílů, které chceme během nastávajícího roku uskutečnit jak 

v pracovním, tak i v soukromém životě. Je to však i čas k ohlédnutí se zpět a zhodnotit to,  

co jsme zažili, vykonali, co se podařilo, ale také nepodařilo nebo co jsme nestihli udělat. Život 

člověka je sám o sobě pestrý a každého z nás postihly jak zlé dny naplněné trápením, 

smutkem a nezdarem, tak i dny dobré, veselé, radostné a šťastné. A na tom dobrém je potřeba 

dále stavět, rozvíjet věci započaté a nebát se překážek, které určitě na této cestě přijdou. 

Přemýšlela jsem o tom, jaký byl uplynulý rok z pohledu vedení obce. Byl to rok určitě 

náročný, rychlý, plný práce, rokem voleb, rozhodnutí a změn. Myslím, že pro naši obec byl 

rokem úspěšným! 

Vzhledem k tomu, že se obce stále potýkají a asi bohužel stále budou potýkat s nedostatkem 

finančních prostředků, musí se stále přehodnocovat jednotlivé priority potřebné pro chod 

obce. 

Nejrozsáhlejší a finančně nejnáročnější akce byla investice do vybudování vodovodu na 

Žlábek. V Tatobitech vznikla přečerpávající stanice, odtud se čerpá voda do vodovodu na 

Žlábek Vrcha. Následně byly vybudovány vodovodní přípojky v celé lokalitě Žlábku. Tato 

akce byla budována VHS Turnov za přispění dotace Krajského úřadu Libereckého kraje a 

přispění obce Tatobity. 

Jsem velice ráda, že tato akce byla již úspěšně dokončena a občané Žlábku mají možnost být 

poprvé v historii této části obce napojeni na veřejný vodovod. 

Větší akcí, která se realizovala v průběhu letních prázdnin, bylo dokončení výměny oken na 

budově Masarykovy základní a mateřské školy. Výměna musela proběhnout v období 

prázdnin, protože nešla provádět za chodu školky a školy. Akce se zdařila ve velice krátkém 

termínu a děti si od září užívají krásné prostředí nejen ve svých třídách, ale v celých 

prostorách školy, kde jim okny nefouká a ani neprší! V současné době je to znát i na vytápění 

budovy.  

Menší, ale přesto důležitou akcí je realizace oprav pomníků I. a II. světové války v Tatobitech 

a na Žlábku a další opravy božích muk na Žlábku. Oprava byly dokončeny v jarních měsících 

roku 2014.  

Obě tyto akce byly budovány za podpory MAS Brána do Českého ráje a dotace Státního 

zemědělského intervenčního fondu. 

Další akcí byla oprava chodníku u obecního úřadu. 

Dalo by se říci, že velkou akcí pro obec byl nákup traktoru ZETOR, který obec potřebuje po 

celý rok. Hlavně pro zimní údržbu, kdy se obec stane soběstačnou pro tuto činnost. 

Následovalo i vybudování garáže pro tento traktor vedle hasičské zbrojnice v Tatobitech. 

 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 2 
 

 

Velkou akcí pro naší obec se v loňském roce staly oslavy výročí 500 let obce Tatobity a  s tím 

související další výročí, jako bylo výročí 300 let kostela, 140. výročí založení knihovny, 115. 

výročí založení SOKOLA a mnohá další výročí. Do těchto oslav se zapojila spousta občanů a 

spolků. Za to bych jim chtěla velice poděkovat. Tyto oslavy proběhli ve třech dnech v měsíci 

červnu a obec navštívilo spoustu občanů obce, rodáků z celé republiky, ale i spousta vzácných 

hostů. Mezi nejvýznamnější osobnosti pařil litoměřický biskup Mons. Mgr Jan Baxant, 

Jaroslav Zeman – senátor pro Jablonecko a Semilsko, Pavel Filípek z Ministerstva obrany, 

PhDr. Hana Majerová- statutární náměstkyně hejtmana a Vladimír Mastník člen rady pro 

Liberecký kraj. Pan biskup položil květiny u pomníku první světové války, navštívil OÚ a 

Masarykovu základní a mateřskou školu a v odpoledních hodinách odsloužil slavnostní mši 

v kostele sv. Vavřince. Senátor pro Jablonecko a Semilsko se zúčastnil oslav v pátek i v   

sobotu, kde společně položil květiny u pomníku první světové války s s PhDr. Hanou 

Majerovou. Páteční slavnostní večer byl umocněn vystoupením místních ochotníků, kteří 

sehráli divadelní hru J.V.Klicpery Ženský boj. Sobotní dopoledne bylo věnování 

slavnostnímu zahájení na sále Kulturního domu, kde se setkalo spousta rodáků a hostů. V 

odpoledních hodinách se všichni zúčastnili slavnosti a položení květin u pomníků první 

světové války. Pan Pavel Filípek z ministerstva obrany slavnostně udělil pamětní plaketu Péče 

o válečné hroby za zrekonstruování a příkladnou péči o 3 válečné hroby připomínající oběti 1. 

a 2. světové války. Následovalo přesunutí celého průvodu účastníků za přispění Tradiční 

historické jednotky c.k.73 pěšího pluku k  Tisícileté lípě Příjemnou atmosféru doplnil Bedřich 

Ludvík a dívčí pěvecký sbor ZUŠ Harmonie. Všichni významní hosté se také zúčastnili 

slavnostního křtu knihy „Naše Tatobity od minulosti k dnešku“, který proběhl při slavnosti u 

Tisícileté lípy. Nedělní slavnost byla věnována 300výročí kostela, kde slavnostní mši 

celebroval R.D. Jaroslav Gajdošík. V pravé poledne začal slavnostní varhanní koncert Radka 

Rejška s doprovodem. Slovem o historii kostela a varhan velice poutavě vyprávěl pan 

Ladislav Koucký. 

Vedle rozsáhlých akcí se mohou zdánlivě ztrácet ostatní malé „starosti“, které je třeba 

průběžně řešit a které zaregistrujeme až tehdy, kdy věci nejsou v pořádku. Patří sem 

nekonečná řada činností od údržby komunikací, vodovodů a kanalizací, zeleně, budov, přes 

zabezpečení dopravy či odvozu odpadů, až po zajišťování veřejného pořádku, ochrany 

majetku a zdraví obyvatel. 

Mnoho v naší obci je potřebné dále vybudovat, vylepšit a zkrášlit. Na to je však potřeba 

hodně úsilí, práce, jednání, projektů ale i dobré vůle, spolupráce, ochoty a tolerance. 

 

Milí spoluobčané, chci Vám poděkovat za všechny Vaše připomínky, názory a i kritiku, která 

nám pomáhá v práci.  

Stejně tak chci poděkovat těm, kteří umí přiložit ruku k dílu a společně s námi udělají 

třeba i malý, ale velmi důležitý kus práce, který je ku prospěchu zkvalitnění života v 

obci. 

Využívám této příležitosti poděkovat všem společenským organizacím, zaměstnancům 

obce a občanům, kteří jakoukoliv formou a měrou přispěli k obohacení kulturního, 

sportovního a společenského života, protože budoucnost obce je v rukách všech občanů. 

Pevně doufám, že započatá spolupráce se bude i nadále prohlubovat. 

Poděkování samozřejmě nesmí chybět zaměstnancům a řediteli Masarykovy základní a 

mateřské školy, kteří přispívají k udržení a zachování školství v naší obci. 

 

 

Vážení spoluobčané! 

Přeji Vám víc hezčích dní než těch horších, víc lásky než nenávisti, víc hojnosti a radosti 

než smutku a trápení! 

Do nového roku 2015 přeji Vám, Vašim rodinám i přátelům mnoho zdraví, úspěchů 

v práci a štěstí v osobním životě. 

                             Starostka obce Lenka Malá 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 3 
 

 

 

  

Kolik nás je ?     (stav k 31. 12. 2014) 

 

Celkový počet:    569 obyvatel 

 
Počet obyvatel části obce -  Tatobity : 480 z toho žen 246 mužů 234 

Počet obyvatel části obce -  Žlábek :    89 z toho žen  46 mužů   43 

 

Věkové složení – CELKEM ZA OBEC 

 

 do 

5 

6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 celkem 

ženy 20 39 45 35 38 36 46 20 12 1 292 

muži 17 26 36 47 37 45 39 21 8 1 277 

 

Věkové složení - Tatobity 

 do 

5 

6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 celkem 

ženy 19 34 38 31 30 31 38 15 10 0 246 

muži 14 22 31 40 33 37 32 16 8 1 234 

 

Věkové složení - Žlábek 

 do 

5 

6-17 18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70-79 80-89 90-99 celkem 

ženy 1 5 7 4 8 5 8 5 2 1 46 

muži 3 4 5 7 4 8 7 5 0 0 43 

 

 

 

V roce 2014 se narodilo 6 nových občánků:   

 

Zunová Klára   – Tatobity  (rodičům Zuna Zdeněk – Zunová Vendula) 

Vyhlídková Emílie  – Tatobity  (rodičům Vyhlídko Jiří a Vyhlídková Martina) 

Votrubec Tomáš  – Tatobity (rodičům Votrubec Petr a Votrubcová Eva) 

Horská Růžena Dana  - Tatobity  rodičům Horský Michal a Horská Jaroslava) 

Hanzl Jakub   – Žlábek   (rodičům Hanzl Milan a Hanzlová Markéta) 

Sedláček Oliver – Tatobity  (rodičům Sedláček Zdeněk a Konvalinová Tereza) 

 

 

Novorozencům přejeme dobrý start do 

života! 

 

 

Opustilo nás 6 občanů:   

 

Votrubec Jan (Tatobity), Doležalová Věra (Žlábek), Vávra Miloslav (Tatobity), Kugler 

Eduard (Tatobity),  Kozáková Vlasta (Tatobity), Dlabolová Miluše (Tatobity) 

 

      Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 4 
 

 

 

 

Odstěhovalo se celkem: 11 obyvatel  

      (10 obyvatelé z Tatobit a 1 obyvatelé ze Žlábku).  
 

Přistěhovalo se celkem: 13 obyvatel 

       (12 obyvatel do Tatobit a 1 obyvatel na Žlábek) 

 

  

 
U s n e s e n í  č. 2 ze zasedání zastupitelstva obce Tatobity konaného dne 17. prosince 2014 v 

Restauraci u Studničků 
Zastupitelstvo obce Tatobity: 

1)    Schvaluje 
a) program jednání zastupitelstva a schvaluje zapisovatelem Radana Mlejnka a   

ověřovateli zápisu Jaromíra Daniela a Milana Lacinu 
b)    rozpočtové opatření č.3 
c)   rozpočtové provizorium, které je stanoveno ve výši 1/12 čerpání rozpočtu minulého 

roku v oblasti provoz. nákladů za každý měsíc do doby schválení rozpočtu. Výdaje na 

dlouhodobý majetek mohou být pořízeny v případech pokračování v započaté akci, na 

jejich úhradu jsou zajištěny zdroje dotační, případně nedočerpání zdrojů z minulých 

let včetně fondů 
d) starostku Lenku Malou jako zástupce do Rady sdružení VHS Turnov na nové funkční 

období  od 1.1.2015 do 31.12.2018 
e) Veřejnoprávní smlouvu s MÚ Turnov na úseku agendy přestupků 
f) Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 

odpadu 
g) uzavření smlouvy s kompostárnou Lomnice n. P. a kompostárnou v Turnově na 

ukládání biologického odpadu a uzavřením smlouvy s p.  Říhou na ukládání železného 

šrotu 
h) Nařízení č. 1/2014 o zákazu pochůzkového a podomního prodeje 
i) výši nájmu za nebytové prostory (ordinace MUDr. Marka) 2.000,- ročně a výši nájmu 

bytových prostor (byt v budově školy na Žlábku) 2.600,- měsíčně. Smlouvy platí od 

1.1. 2015 do 31.12. 2015 
j) Smlouvu o výpůjčce p.p.č. 673 a 676 a Partnerskou smlouvu mezi obcí Tatobity a 

MAS Brána do Českého ráje za účelem realizace projektu Geopark – šance pro region 

2)          Bere na vědomí 
a)     výsledek dílčího přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků     Obce  

Tatobity 

  

 

Odvoz odpadu -  popelnic v lednu 2015:  

 

2.1.  a  16.1., 30.1. svoz 1x za 14 dní    

2.1., 9.1., 16.1., 23.1.a 30.1. svoz 1x za 7 dní   

 

 

 

  

 

 Žádáme občany, kteří mají zaparkované automobily při místních komunikacích, aby si je 

zaparkovali na jiná místa, neboť brání v úklidu komunikace od sněhu. Jedná se hlavně o 

místní komunikace se zúženým průjezdem. Například obě ulice naproti OÚ, Zahumeň, 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 5 
 

 

Dolánka, kolem „Židovny“ atd. Musí být zachován dostatečný průjezd pro sanitní a hasičské 

vozy, ale také pro vozy ČEZ (k trafostanici v první ulici proti OÚ) a SČVaK při odstraňování 

náhle vzniklých poruch 

  

 
OÚ vyzývá občany, aby zaplatili místní poplatky (odvoz odpadů, poplatek ze psů) na OÚ 

 Tatobity. 

 

Psi – 50,-Kč za rok, druhý a další 75,-Kč za rok  
 

Popelnice – sazba poplatku pro poplatníka činí 550,- Kč za rok  

Sazba poplatku se nemění, pro letošní rok zůstává stejná jako v minulém roce! 

 

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu obecní 

úřad poplatek platebním výměrem. 

Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 

zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku. 

 

Tyto poplatky zaplaťte do 31. 3. 2015 na OÚ Tatobity. 
  

 

Vodohospodářské sdružení Turnov vzniklo v roce 1995, kdy první obce spojily své 

síly v péči o vodohospodářský majetek. Sdružení převzalo privatizovaný majetek 

tehdejšího státního podniku Vodovody a kanalizace Turnov. V současné době provozování 

vodohospodářského majetku VHS Turnov smluvně zajišťuje akciová společnost Severočeské 

vodovody a kanalizace (SčVK, a. s.) Teplice, Oblastní závod Turnov. 

Členské obce VHS: Turnov, Ohrazenice, Přepeře, Rakousy, Troskovice, Kacanovy, 

Olešnice, Vyskeř, Malá Skála, Semily, Lomnice nad Popelkou, Jilemnice, Rokytnice nad 

Jizerou, Líšný, Loučky, Rovensko pod Troskami, Tatobity, Žernov, Ktová, Benecko, Benešov 

u Semil a Chuchelna. 

Sídlo VHS: Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, tel. 481 313 481, www.vhsturnov.cz 

__________________________________________________________________________ 

Tisková zpráva o stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2015 na území měst a obcí 

sdružených ve Vodohospodářském sdružení Turnov 

Úprava ceny byla schválena na jednání Rady sdružení VHS Turnov dne 12. listopadu 2014, a 

to jako výstup z průběžného celoročního projednávání. Je stanovena pro města Turnov, 

Semily, Lomnice nad Popelkou, Jilemnice, Rokytnice nad Jizerou, Rovensko pod Troskami a 

obce Přepeře, Ohrazenice, Kacanovy, Olešnice, Vyskeř, Troskovice, Rakousy, Malá Skála, 

Líšný, Loučky, Tatobity, Ktová, Žernov, Benešov u Semil, Chuchelna a Benecko. 

1. Úprava ceny 

Základní meziroční nárůst ceny je schválen o 1,42 % u vodného a o 2,57 % u stočného. 

Meziroční nárůst celkové ceny vodného a stočného je 1,95 %. 

2. Celková cena (m/3) pro rok 2015 

Vodné je v hodnotě bez DPH stanoveno na 45,13 Kč a stočné na hodnotu 39,96 Kč. Celková 

součtová cena vodného a stočného činí 85,09 Kč. Meziroční nárůst celkové ceny představuje 

1,63 Kč, a to z 83,45 Kč v roce 2014. 

Celková cena vodného a stočného včetně započítání DPH je pak stanovena na výši 97,85 Kč. 

3. Východiska pro projednávání úpravy cen 

Vlastník vodohospodářské infrastruktury - VHS Turnov - měl při stanovení ceny na rok 2015 

opět dvojí úlohu. Jednoduchou roli jsme měli v tom, že jsme díky úspěšnému zvládnutí 

procesu koncesního řízení (provedení výběru nejvhodnějšího provozovatele podle nejlepší 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 6 
 

 

evropské praxe) nemuseli s provozovatelem absolvovat složitá jednání o výši jednotlivých 

nákladových položek a zisku v kalkulaci. Každá úprava byla matematicky dána podle předem 

stanovených koncesních pravidel. Obtížnou úlohu jsme měli naopak v tom, že aktuální výše 

ceny na našem území je vysoká, a proto je v posledních letech velmi sledována širokou 

veřejností. Navíc se stala cenotvorba zejména v Turnově nosným tématem letošních 

komunálních voleb. 

Každoroční základní otázkou k celkovému rozhodnutí je dohoda o stanovení optimální výše 

nájmu za pronajatý vodohospodářský majetek, který VHS Turnov dostává jako svůj základní 

roční příjem. Nájemné je největší nákladovou položkou v kalkulaci vodného a stočného. 

Používáme ho jako základní a klíčovou položku pro financování potřebné obnovy majetku i 

na spolufinancování nově připravovaných investic. 

V rámci diskuse představitelů měst a obcí zcela otevřeně zaznělo, že reálná potřeba investic 

do obnovy vodárenského majetku je daleko vyšší, než jsou naše aktuální finanční možnosti. 

Tedy, že nemůžeme navýšit nájem na hodnotu, kterou bychom jako odpovědný vlastník 

rozsáhlého majetku potřebovali. Zástupci města obcí se proto i letos shodli na skutečnosti, že 

opět nemůžeme dodržet koncesní plán nárůstu nájmu, abychom co nejvíce snížili tlak na 

navýšení ceny vodného a stočného. Tím jsme museli výrazně omezit rozsah plánovaných 

aktivit pro rok 2015. 

Na druhé straně je každoročním pozitivem, že díky kvalitnímu koncesnímu řízení může 

meziročně narůst míra zisku provozovatele i většina provozních nákladů jen o inflační nárůst, 

který byl pro tento rok díky finanční politice státu minimální. Dalším pozitivním prvkem pro 

tvorbu ceny bylo meziroční nižší vyrovnání skutečností z cenové kalkulace z předcházejících 

let. 

 

Cena vody pro Tatobity pro rok 2015 je tedy v hodnotě bez DPH stanoveno 

na 45,13 Kč, 51,89 včetně DPH. 
 

  

 

Informace z Masarykovy základní školy a mateřské školy Tatobity  
 

Vánoční slovo ředitele školy 

aneb 

Jaký byl rok 2014 

 

Rok se sešel s rokem a opět tu je čas hodnocení, bilancování a vzpomínání. Dovolte mi proto, 

abych Vás ve zkratce seznámil s právě končícím rokem pohledem ředitele školy, který se 

spolu se svými spolupracovníky snaží, aby tatobitské školství pouze vzkvétalo. 

Co se nám tedy povedlo? Je to ryze subjektivní, ale přesto si myslím, že pozornost jsme si 

rozhodně zasloužili. Nechtěl bych vás na tomto místě zatěžovat spoustou drobných akcí školy 

– to činím zodpovědně po celý rok měsíc co měsíc. Rád bych tu vyzdvihl pár akcí, na které by 

se opravdu nemělo zapomenout. 

První v řadě „akcí“ je zápis do školy (leden) a školky (duben). Letos nám do školy 

nastoupilo šest prvňáčků, a tak nám do školy chodí 27 dětí. Připočteme-li 26 Berušek, dostali 

jsme se takřka na vrchol toho, co jsme schopni pojmout. A to je určitě dobře, protože není nic 

krásnějšího, než plná škola usměvavých a zářících dětí. Pevně věřím, že tento stav vydrží i 

v příštích letech a už nikdy se nebudeme muset obávat o naši krásnou školu. Záleží to také na 

Vás… Za nás můžu slíbit, že se vždy budeme snažit o profesionální práci s milým přístupem 

(nejen) k dětem 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 7 
 

 

V květnu proběhl již sedmý ročník Vlastíka. VLASTÍK je regionální vlastivědná soutěž pro 

malé i velké, pro blízké i vzdálené, pro všechny, koho zajímá vlastivěda, prvouka a 

přírodověda. Za vydatného přispění vás všech se povedlo zorganizovat dva dny plné soutěží, 

kvízů, hádanek a netradičních úkolů. Soutěže se zúčastnilo rekordních dvanáct! týmů (nově 

přijely i dvě liberecké školy – a myslím si, že jsme opravdu na „pořadatelském stropě“ a 

nebýt vstřícnosti obce, která nám propůjčila na slavnostní zahájení i vyhlášení výsledků sál 

KD, těžko bychom se v tělocvičně tlačili…), počasí tentokrát bylo výborné a i náš výsledek 

byl skvělý – tým ve složení Adéla Odhánělová, Lucie Kořínková, Klára Fligrová, Míša 

Danielová a paní učitelka Milena Kašová obsadil úžasné čtvrté místo a jen o pověstný vlásek 

mu uniklo umístění na stupních vítězů. V osmém ročníku se na „bednu“ určitě pokusíme 

zaútočit. A i kdyby se nám to nepovedlo, důležité je poznání a uvědomění si, že Domov je 

místo v srdci Na akci se podíleli, sponzorsky do soutěže přispěli a velký dík tak patří 

zejména Obci Tatobity v čele s paní starostkou Lenkou Malou, paní Jolaně Mazánkové za 

pamětní medaile, Tomáši Kubíčkovi za poskytnutí nápojů pro děti. Finančně nám přispěla 

firma Kovo-Mazánek s.r.o. Velký podíl na zdaru celé akce mají všichni pracovníci naší školy, 

neboť bez kuchyně, úklidu a pomoci by to určitě nešlo. Děkuji také agentuře Hobit za 

organizaci a paní Lence Roštejnské za dva dny, kdy pilně natáčela, aby pro všechny mohla 

udělat DVD záznam z Vlastíka 2014. 

Ve dnech 20. - 22. června 2014 probíhaly v naší obci oslavy pětistého výročí jejího založení 

spojené se Sjezdem rodáků a přátel Obce Tatobity. I my jsme se oslav zúčastnili. Oslavy 

začaly v pátek odpoledne, kdy do naší obce zavítal litoměřický biskup Mons. Mgr. Jan 

Baxant, aby položil květiny u pomníku 1. světové války a v kostele sv. Vavřince uspořádal 

slavnostní mši. Velmi mě potěšilo, že si pan biskup našel ve svém programu čas i na 

prohlídku naší školy. S každým ve škole mile pohovořil a se zaujetím si prohlédl i expozici 

Stará škola. Spolu s panem biskupem školu navštívily i další významné osobnosti, mj. Hana 

Maierová (náměstek hejtmana LK) a Jaroslav Zeman (senátor 35. obvodu pro Jablonec nad 

Nisou a Semily). V sobotu dopoledne po slavnostním projevu paní starostky předvedly naše 

děti pod vedením paní učitelky Mileny Kašové pásmo básní a dramatizaci Pověsti o Lípě. V 

průběhu dne pak byla škola otevřená pro veřejnost a vše vyvrcholilo křtem Knihy o 

Tatobitech. Věřím, že i my jsme přispěli ke zdárnému průběhu oslav. 

A začal nový školní rok. Co bylo dál? Bylo toho opět dost. Vše začal velmi oblíbený Výlet za 

poznáním (sama sebe) tentokrát do Hejnic, plavali jsme, bruslili jsme, účastnili jsme se na 

rozsvěcení vánočního stromu a s tím spojených trhů, proběhly besídky a tak dále a tak dále. A 

co bude dál? Pevně věřím, že mi elán vydrží a bude toho opět dost. Zvlášť, když tu jsem 

obklopen milými, pracovitými lidmi. 

Na závěr mi dovolte poděkovat jim – paním učitelkám Mileně Kašové a Ditě Jarošové za 

celoročně výbornou a zodpovědnou práci (ošklivá fráze, ale nenapadá mě nic, čím bych to 

vyjádřil lépe – pracují opravdu na jedničku s hvězdičkou). Slečně Romaně Švitorkové za 

hodiny angličtiny u nejmenších. Paní Šárce Kořínkové za vedení kroužku ručních prací. Paní 

Lence Roštejnské za kroužek počítačů u páťáků. Jiřímu Zýkovi a Ladislavě Šebkové, díky 

nimž fungovaly a fungují při škole sportovní kroužky. Paním učitelkám Věře Tomešové a 

Vlastě Hlubučkové za práci ve školce. Slečně Romaně Švitorkové za plnohodnotný záskok ve 

školce za paní učitelku Tomešovou. Ivetě Pospíšilové a Daně Hoškové za chutnou krmi a 

naprosto bezproblémový chod školní kuchyně (víte například, že nad rámec svých povinností 

připravují denně dietní stravu pro  Áďu s Pepou a umožňují jim tímto stravovat se ve škole?), 

paní Bakešové za provoz a panu Bakešovi za teplo. Jsme všichni? Nezapomněl jsem na 

někoho? Ve škole ano – ale dík patří i pracovníkům obce za bleskové drobné pomoci. Všem 

místním spolkům, které nám pomáhají v organizaci a dokážou přiložit ruku k dílu, je-li třeba. 

Sponzorům, díky kterým máme nejen nové hračky. Dík patří i vám všem, kdo pomáháte 

každodenní neviditelnou prací udržet školství v Tatobitech a umožnit dětem vzdělávání 

v krásném prostředí. A to je vše. Vlastně ne – speciální dík patří paní starostce Lence Malé – 

za to, že je, jaká je. 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 8 
 

 

Takže ještě jednou – děkuji za rok 2014 a pevně věřím, že vydržíme v nastoleném tempu a i 

následující rok 2015 bude úspěšný, pohodový a usměvavý. Ať se i Vám daří, ať jste všichni 

zdraví, šťastní a bohatí – alespoň na zážitky a dobrou náladu. 

 

Mgr. Pavel Vaněk 

ředitel školy 

 

AKCE VLEDNU 

 

po 5. 1. zahájení výuky po vánočních prázdninách 

út 6. 1.  Berušky – Tři králové 

út 6. 1.  logopedie 

st 14. 1. bruslení v Lomnici nad Popelkou 

čt 15. 1.  od 14:00 do 16:00 – zápis do školy (dopoledne Den otevřených dveří ve 

školce) 

út 27. 1. logopedie 

st 28. 1. bruslení v Lomnici nad Popelkou 

čt 29. 1.  pololetní vysvědčení 

pá 30. 1.  jednodenní pololetní prázdniny ve škole 

pozn. jarní prázdniny ve škole jsou už od 2. do 8. února 2015!!! 

 

Masarykova základní škola a mateřská škola Tatobity, okres Semily 

ZÁPIS 
 

 

do l. ročníku Masarykovy základní školy a mateřské školy v Tatobitech pro školní rok 2015/ 

2016 se koná v I. třídě (v l. poschodí) 

ve čtvrtek 15. ledna 2015 od 14 do 16 hodin. 
Zapsány mohou být děti, které dovrší do 31. srpna 2015 šest let věku. Rodiče s sebou přinesou 

svůj občanský průkaz a rodný list dítěte. 

Pokud se rodiče s trvalým bydlištěm v obvodu školy (tj. obce Tatobity, Žlábek a Radostná p. 

K.) rozhodnou dát zapsat dítě do jiné školy, oznámí tuto skutečnost ústně do 13. ledna 2015 a 

písemně to potvrdí do 15. února 2015 řediteli Masarykovy základní školy a mateřské školy v 

Tatobitech. 

 

Mgr. Pavel Vaněk 

ředitel školy 

 

NĚKOLIK CITACÍ ZE ŠKOLSKÉHO ZÁKONA – 561/2004 Sb. 
 

POVINNOST ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 

§ 36 

 

Plnění povinnosti školní docházky 

 

(1) Školní docházka je povinná po dobu devíti školních roků, nejvýše však do konce školního roku, v 

němž žák dosáhne sedmnáctého roku věku (dále jen "povinná školní docházka"). 

 

(3) Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad; dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 9 
 

 

počátku školního roku do konce roku kalendářního, může být přijato k plnění povinné školní docházky 

již v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný 

zástupce. 

 

(4) Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 15. 

ledna do 15. února kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

 

(5) Žák plní povinnou školní docházku v základní škole zřízené obcí nebo svazkem obcí se sídlem ve 

školském obvodu (§ 178 odst. 2), v němž má žák místo trvalého pobytu (dále jen "spádová škola"), 

pokud zákonný zástupce nezvolí pro žáka jinou než spádovou školu. Pokud je dítě přijato na jinou než 

spádovou školu, oznámí ředitel této školy tuto skutečnost řediteli školy spádové, a to nejpozději do 

konce března kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

 

(7) Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu a žáky umístěné v tomto obvodu ve školském zařízení pro výkon ústavní výchovy, 

ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně výchovnou péči, a to do výše 

povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. 

 

§ 37 

 

Odklad povinné školní docházky 

 

(1) Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 

písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní 

rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního 

roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

 

(2) Při zápisu do prvního ročníku základní škola informuje zákonného zástupce dítěte o možnosti 

odkladu povinné školní docházky. 

 

(3) Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná tělesná nebo 

duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, může ředitel školy se souhlasem zákonného 

zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí školního roku odložit začátek plnění povinné 

školní docházky na následující školní rok. 

 

(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle odstavce 1 nebo 3, 

doporučí zároveň zákonnému zástupci dítěte vzdělávání dítěte v přípravné třídě základní školy nebo 

v posledním ročníku mateřské školy, pokud lze předpokládat, že toto vzdělávání vyrovná vývoj dítěte. 

 

 

Kultura, zábava
 

Český zahrádkářský svaz – základní organizace v Tatobitech 
 

oznamuje, že V Ý R O Č N Í  Č L E N S K Á  S C H Ů Z E  se koná 

v sobotu 7. února 2015 od 18 hodin 

 

v salonku restaurace U Studničků v Tatobitech. 

Účast všech členů nutná!!                    Placení příspěvků na rok 2015. 

Občerstvení zajištěno! 

Výbor ZO ČZS 

 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 10 
 

 

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Tatobity Vás srdečně zve na 

V Ý R O Č N Í  Č L E N S K O U  S C H Ů Z I  

v pátek 9. ledna od 18 hodin na sále Restaurace Hasičárna 

Členské příspěvky musí být zaplaceny nejpozději do 20. ledna 2015 u paní Konvalinové 

Aleny 

  

Občanské sdružení Dědina:    JAN DĚDINA  1870 - 1955 

 

V sobotu 17. ledna 2015 ve 14 hodin pořádáme v Nymburce na městském hřbitově pietní 

shromáždění u hrobu malíře Jana Dědiny k 60. výročí Mistrova úmrtí. Vzpomínkového 

programu na čestného občana obce Tatobity se zúčastní také pěvecký soubor Hlahol 

z Nymburka. Zveme do Nymburka naše členy a občany obce. Mistra Jana Dědinu 

vzpomeneme také při mši svaté v kostele sv. Vavřince v Tatobitech a to v neděli 11. ledna 

2015. Hromadnou dopravu do Nymburka nezajišťujeme. 

 

  

 

Informace z Lestkova: 

 

Ples Sboru dobrovolných hasičů v Lestkově 

v sobotu 10. ledna od 20 hodin 

v  KULTURNÍM DOMĚ V TATOBITECH 

K tanci a poslechu hraje osmičlenná hudební skupina Futrál. 

Bohatá tombola. 

Vstupné v předprodeji 70Kč, na místě 100Kč 

 

  

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Tatobity Vás srdečně zve na 

H A S I Č S K Ý  P L E S  

v pátek 30. ledna od 20 hodin na  

 

sále Kulturního domu v Tatobitech. 
K tanci a poslechu hraje skupina 

VESELÍ  POZŮSTALÍ 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 11 
 

 

  

 

Sbor dobrovolných hasičů Tatobity Vás srdečně zve na 

D Ě T S K Ý  K A R N E V A L  

v sobotu 31. ledna od 14 hodin 

na sále Kulturního domu v Tatobitech 

Srdečně zvou pořadatelé 

 

  

 

Na sobotu dne 21. února 2015 jsme pro Vás přichystali 

M A S O P U S T N Í  P R Ů V O D  V  T A T O B I T E C H  

Shromaždiště průvodu a masek bude v sobotu 21. února ve 15 hodin na parkovišti za OÚ 

v Tatobitech. Průvod se vydá obcí směrem Zahumeň k Mařenčině studánce. Dále bude 

pokračovat k Tisícileté lípě a na „Náves“. Závěr masopustního průvodu bude na sále 

Kulturního domu v Tatobitech. Rej masek bude doprovázet a na masopustní zábavě v KD 

bude hrát k tanci a poslechu „Masopustní úterý“ pod vedením Čendy Šourka. 

Neváhejte, vyrobte si masku  

a pojďte s námi do průvodu! 

Průvod bude doprovázet hudební doprovod, zavzpomínejte na léta 

z dětství, kdy průvod procházel obcí a hospodyňky měly nachystané 

koblihy, koláčky a pánové doušek té lahodné slivovičky či šťopínek 

uzeného!!!!  

 

  

 

                 Informace o cvičení: 

Upozorňujeme všechny ženy, ale i slečny, nadešel podzim a místo „ležení u televize a baštění 

„čipsů“ jsme pro vás připravili dva druhy cvičení, kde se můžete příjemně protáhnout, 

zatančit a zacvičit si: 

 

každé  pondělí    od 19,00 hod.  ZUMBA  

 

každý čtvrtek   od 17,30 hod.  uvolňovací a zdravotní cvičení 

 

Cvičení probíhá pod vedením zkušené cvičitelky IVČI s odpovídající kvalifikací pro dané 

cvičení    

 



 

 

 

Informáček leden 2015 Stránka 12 
 

 

Ani při jednom ze cvičení nerozlišujeme začátečníky a pokročilé, proto se začít může 

kdykoliv!        

Přijďte kdykoliv bez ostychu mezi nás!!! 

 

  

 

Sokolové Tatobity nabízejí možnost provozování kiosku na fotbalovém hřišti. Začátek 

provozu je plánován společně se zahájením jarní fotbalové sezony v dubnu. Více informací u 

Radana Mlejnka nebo Davida Srny. 

 

  

                  

Životní jubilea oslaví 
 

10 let Hendrych Jiří   70 let Cimbál František 

30 let Mazánek Rostislav  80 let Plichtová Vlasta 

35 let Koubková Petra  80 let Plichta Vratislav 

40 let Kočová Světlana  85 let  Brunclíková Věra 

45 let Mazánek Josef  85 let Mlejnek Vladimír 

60 let Jílek Miroslav   87 let Kočová Růžena 

65 let Havrda Josef   91 let Čapková Ludmila 

65 let Salaba Bohumil   

  

 

   Všem jubilantům přejeme pevné zdraví do dalších let!  

 

 

Přehled akcí v lednu 2015 
 

10.1.  Ples SDH Lestkov  KD  Tatobity 

15.1.  Zápis dětí   Masarykova základní a mateřská škola 

30.1.  Hasičský ples   KD Tatobity 

31.1.  Dětský karneval  KD Tatobity 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Tatobitský informáček vydává OÚ Tatobity                                                                        

Evidenční číslo: MK ČR 20690 

Uzávěrka přijímání článků, podnětů, informací je vždy do 25. v měsíci (pro následující měsíc). Na výše 

zveřejněných akcích bude provedeno fotografování a fota budou použita při prezentaci obce Tatobity. 

Počet výtisků: 270 

www.tatobity.cz                                ou.tatobity@seznam.cz  

http://www.tatobity.cz/
http://www.google.cz/imgres?q=kyti%C4%8Dka+-+omalov%C3%A1nka&hl=cs&gbv=2&biw=970&bih=634&tbm=isch&tbnid=bDzoUElyvBdwCM:&imgrefurl=http://koutek-pro-deti.wz.cz/omkyticky.html&docid=Z2jIx5IRdhpKpM&imgurl=http://serousci.webz.cz/omalovanky/blume019.jpg&w=318&h=480&ei=oV7ET9fUNImM4gSU9cC_CQ&zoom=1&iact=hc&vpx=551&vpy=20&dur=360&hovh=276&hovw=183&tx=85&ty=131&sig=103874044268379342834&page=1&tbnh=146&tbnw=97&start=0&ndsp=19&ved=1t:429,r:4,s:0,i:76

